Dada en Leyda a 11 de juny del any de la Nativitat de Nostre Senyor MCCCCLXXVI.

La Infanta

Johannes Peyro, Secret.

VI

*La infanta Juana, lugarteniente general, a los jurados de Gerona, remitiéndoles una carta del monarca su padre que éste les dirige desde Castilla.*

Lérida, 10 de junio de 1476.

La Infanta d'Arago e de Sicilia, loctinent general.

Amats e feels del S. R. Ab la present sera una letra que per la M. del S. R. mon senyor e pare, nos es stada tramesa a vosaltres dirigida, encarregant-nos la sua M. molt stretament que per propi correu vos remetessem. E axi per observacio del manaments de la prefata M. vos trametem la dita letra, pregants e encarregants vos que observants lo contengut en aquella e obeyints lo que us es manat, nos trametau la resposta vostra per al dit senyor sobre lo que us scriu, en manera que conste de nostra diligencia. Mes auant vos pregam e encarregam que per fer en aço servey molt gran al dit S. e a nos, vullau trametre e donar los plects e letres que seran ab la present a aquells a qui seran dirigits fahent home propri o correu als qui seran absents de aqui, com sien coses tocants servey e stat de la R. M. E per res no haia falla.

Dada en Leyda a x de juny any MCCCCLXXVI.

La Infanta

Johannes Peyro, Secret.

A. M. G., *M. de A. de 1476*, fol. 36.

VII

*La infanta Juana, lugarteniente general, a los oficiales reales de Gerona, Besalú, Figueras, San Feliu de Guixols, Pals, Torroella de Montgri, Palamós, etc., ordenándoles el pago de las fianzas a que están obligados según Constituciones y una pragmática del rey Alfonso IV, de 1428. Han denunciado el incumplimiento los síndicos gerundenses en Cortes.*

Lérida, 18 de junio de 1476.

Joanna Infantissa Aragonum et Sicilie, locumtenens generalis Serenissimi domini domini Joannis Dei gracia Regis Aragonum, Navarre, Sicilie, etc., patris et domini nostri colendissimi in principatu Cathalonie, Regno Maioricarum et insulis ei adiacentibus. Dilectis et fidelibus dicti domini Regis, Vicario, Baiulo et Subvicario ac Judici ordinario Gerunde et Bisulduni, necnon Subvicario, baiu-

lis et procuratori villarum Bisulduni, de Figueres, Turricelle de Montegrino, Sancti Felicis Guixellensis, de Pals et de Palamosio et aliis qui in civitate Gerunda tabulam tenere sunt astricti, et in super quibuscumque officialibus et subditis regiis ad quos pertineant infrascripta, et ad illa complendum et compleri faciendum fuerint requisiti et dictorum officialium locumtenentibus salutem et dilectionem. Gravi querela per syndicum civitatis Gerunde ad interveniendum in curiis generalibus que per nos viceregia in hac Civitate cathalanis celebrantur constitutum et ordinatum, coram nobis deducta didicimus: quod quamquam constitutionibus Cathalonie et pragmaticis sanctionibus seu ordinationibus regiis cautum est, ut vos dicti regii officiales antequam ad exercitium officiorum vobis commissorum admitti debeatis certis modo et forma in ipsis constitutionibus et pragmaticis contentis ratam seu partem in salariis iudicum tabule officialium qui vos in eiusmodi officiorum exercicio antecesserint per vos et unumquemque vestrum solvere contingentem assecurare et deponere tenemini et debetis, sicut in ipsis constitutionibus, pragmaticis et ordinationibus habetur, et signanter in quadam pragmatica sanctione seu ordinationibus per immortalis memorie Regem Alfonsum Serenissimi domini regis genitoris nostri fratrem et predecessorem factam, que data fuit Valencia xviii madii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo octavo. Vos tamen officiales memorati in currenti triennio loco aliorum suffecti dicta salaria iudicum juxta formam earundem constitutionum pragmaticarum et ordinationum regiarum assecurare et deponere licet requisiti non curastis sed preter et contra formam illarum, exercicio eorundem officiorum vos immittere non formi dastis. Ob quod pro eiusdem syndici parte fuit nobis humiliter supplicatum ut super his de condecienti iusticie remedio consulere et providere dignaremur. Atque nos dicta supplicatione tamquam iusta benigne admissa previa sacri regii consilii deliberatione matura ac de nostra certa sciencia pro observatione eiuscemodi constitutionum pragmaticarum sanctionum et seu regiarum ordinationum; vobis et vestrum cuique dicimus et mandamus sub penis in ipsis constitutionibus et pragmaticis sanctionibus sive regiis ordinationibus contentis, ac etiam sub privatione officiorum vobis commissorum, quod dicta deposita salariorum iudicum tabule, et aliorum in ipsis constitutionibus et pragmaticis seu ordinationibus regiis lacius contentorum. Ilico omni mora sublata nulloque alio expectato mandato iuxta illarum formam, et sicuti retroactis temporibus scilicet ante commotiones, que in Cathalonia vigerunt observatum reperitur, faciatis seu unusquisque vestrum qui ad id teneatur faciat, non obstantibus quibuscumque litteris ab officio Magistri rationalis curie regis forte emanatis quas in quantum ipsis Constitutionibus et pragmaticis seu regis ordinationibus derogare seu contraire videantur de eadem certa sciencia tollimus et revocamus omnique effectu carere